

Folketingets Skatteudvalg

Scy-Chazelles, 21. februar 2009.

Emne:

Vedr.: Lovforslag L-125 om ændring af lov om bemyndigelse til opsigelse af DBO mellem Danmark og henholdsvis Frankrig og Spanien.

Ærede medlemmer af skatteudvalget.

Da De skal behandle ændringer til ovennævnte, vil jeg endnu engang appellere til Deres forståelse for vores situation.

Min kone og jeg flyttede til Frankrig for godt 10 år siden, og har ikke tænkt os at flytte tilbage til Danmark. Vores liv og otium var planlagt i henhold til de love og regler der var gældende da vi flyttede hertil, i tiltro til, at der selvfølgelig ville blive taget hensyn til de personer der havde boet i Frankrig i mange år, og, helt uden egen skyld, ville kunne komme "i klemme" ved opsigelsen af DBO'en.

Vi blev derfor chokerede, da vi opdagede, at der på trods af udtalelser om netop at tage hensyn til "folk der kunne komme i klemme" fra næsten samtlige partier under 1. behandling af lov nr. 85 af 20. februar 2008, for os ikke var nogen overgangsregel, idet vi ikke er pensionister endnu; men stadig arbejder. For mit eget vedkommende betyder det, at jeg pensioneres om ca. 18 måneder, og min kone om ca. 5 år.

At det skal være et krav at være startet på sin pension senest den 31. januar 2008 virker helt urimeligt, da alle politikere opfordrer befolkningen til at blive så længe som muligt på arbejdsmarkedet. For mig er dette den ultimative form for aldersdiskrimination.

Vi anmoder derfor om, at ordlyden i lov nr. 85 af 20. februar 2008 ændres fra:

"...bliver en person som den 28. november 2007 var hjemmehørende i Frankrig eller Spanien, og som den 31. januar 2008 modtog efterløn eller pension, som efter de nævnte overenskomster kun kunne beskattes i dette land, fritaget for beskatning af de pågældende indtægter, så længe vedkommende forbliver hjemmehørende i Frankrig henholdsvis Spanien.

Til:

"...bliver en person som den 28. november 2007 var hjemmehørende i Frankrig eller Spanien, fritaget for dansk beskatning, så længe vedkommende forbliver hjemmehørende i Frankrig henholdsvis Spanien.

En sådan ændring ville betyde alt for de familier der er i klemme lige nu.

Endvidere vil denne ordlyd helt undgå muligheden for fortolkninger, idet der så ikke er nogen overgangsregler – blot en dato – "en streg i sandet." Dette vil af alle berørte parter opfattes langt mere retfærdigt end et antal overgangsregler, der rammer i flæng.

Venligste hilsener,



Knud Rasmussen

15 rue de la Passerine

F 57160 Scy-Chazelles

Frankrig.